UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MÃRAN}ÍÃO - UEMA
Lidad.thúvet1*:iaPIVI4G 635242WOOi6t-FNE 45 67O8JFAX.(O9Ej 245 5S2

Qrada-nTn4i tei N44de3WT231 - V ciia•cT4ogia ErsoSuiorefr -

______

nvoNrn Toice - 09— S

_____

Resolução n.° 569/2004- CEPE/UEMÁ

Aprova os Projetos dos Cursos de
Extensão: “Leituras e perspectivas de
construções de texto e Leitura e produção
textual,” do Centro de Educação, Ciências
Exatas e Naturais, da Universidade
Estadual do Maranhão - UEMA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão-UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art.58, inciso VIII e,

considerando o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. £ - Aprovar os Projetos dos Cursos de Extensão: “Leituras e
perspectivas de construções de texto e Leitura e produção textual” do Centro de
Educação, Ciências Exatas e Naturais, da Universidade Estadual do Maranhão —

UEMA, na forma do projeto anexo a esta Resolução.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luis (MA), 03 de junho de 2004.

e) que a realização dos referidos cursos não implica em ônus para a instituição;

Somos de parecer favorável a sua aprovação e execução.

Recomendamos, ao ensejo, que a carga horária do curso de extensão de Leitura e

Produção Textual seja acrescida para 15 horas, em vez de 10 horas como consta no projeto,

considerando ser 15 horas, o mínimo estipulado para a obtenção de um crédito teórico.

Recomendamos outrossim, que as taxas de inscrição sejam creditadas na conta da

FACT de n° 10146-x Agência 29548-8 do Banco do Brasil, para que seja possível à Pró-Reitoria de

Fxtcnsão e Assuntos Estudantis atender às rciv indicações feitas pelo Departamento de Letras no que

tange à aquisição de materiais e equipamentos necessários ao Laboratório de Línguas.

É o Parecer, salvo melhor juízo.

São Luis, 21 d •o de 20

Profa. Maria Oliveira